24. a Loquere filii Israhel : mensa septima, prima die mensis, erit vobis sabbatum, memoriae, clangentibus tubis, et vocabulari sanctum; [a Num. 29. 1.]

25. Omne opus servile non facietis in eo, et offeritis holocaustum Domino.

26. Lecouique est Dominus ad Moysem, dicens :

a Paximo die mensis huius septimi, dies expiationum erit celebrarius, et vocabulari sanctus; afflictionis animas vestras in eo, et offeritis holocaustum Domino. [a Segr. 16. 29. 29. 27.]

27. Omne opus servile non facietis in tempore dies huius; quia dies propitiacionis est, ut propitiatur vobis Dominus Deus vester.

28. Omnis anima, qua afflicta non fuerit a deo, peribit de populo suis;

30. Et quis operis quipsum fecerit, delito de populo suo.

31. Nihil ergo operis faciatis in eodem tempore semperim, ut vobis in cunctis generationibus, et habitacionibus vestris;

32. Sabatuum requiectionis es, et afflictionis animarum vestiarum non modo inter diem, sed etiam nocturnam usque ad vesperam celebrabitus sabatua vestra.

33. Et locutus est Dominus ad Moysem, dicens :

34. Loquere filii Israhel; a quinto decimo die mensis huius septimi, erunt feriae tabernaculorum septem dies dominicae.

35. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

36. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

37. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

38. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

39. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

40. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

41. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

42. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

43. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

44. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

45. Dies primus vocabulari celeberrimus atque sanctissimus; omne opus servile non facietis in eo.

46. Et si pectus diebus offeritis holocausta Domino; a dies quoque octavus erit celeberrimus atque sanctissimus, et offeritis holocaustum Domino; est enim

CHAPITRE XXIV.

cultus atque collectus : omne opus ser-semblée solennelle : vous ne ferez aucune œuvre ville non facietis in eo. [a Jos. 7. 1.]

37. Et sunt feria domini, quas vo- cabilis celebrant atque sannassim, offertis oblationibus Domini, holocausis et libanata juxta ritum uniesequitur diei;

38. Exceptis sabbatis Domini, quoque vestris, et quo offeritis ex voto, vel que sponte tribuetis Domino.

39. A diebus vero sabbatis, et omniis sabbatis, quando congregaveritis omnes fructus terrae vestre, celebrabitis ferias Domini septem diebus; die primo et die octavo erit sabbatum, est re quies.

40. Suntemus vobis plena fructus arborum palmarum, spatulaceum palmarum, et ramos ligni densarium frondium, et salices de fortice, et leua bimini coram Domino Deo vestro.

41. Celebrabitis sollemnitatem eius septem diebus per annum; legitimū semperim sibi in generationibus vestris;

42. Et habitabitis in umbrales bran ches du plus bel arbre avec ses fruits, des branches de palmiers, des rameaux de l'arbre le plus touffu, et des saules qui croissent le long des torrentis; et vous vous rejouirez devant le Seigneur votre Dieu.

43. Et vous célébrerez chaque année cette fête solennelle pendant sept jours ; cette ordonnance sera observée éternellement dans toute votre postérité. Monse célébrerez cette fête au septième mois,

44. Et vous célébrerez chaque année cette fête solennelle pendant sept jours ; cette ordonnance sera observée éternellement dans toute votre postérité. Monse célébrerez cette fête au septième mois,

45. Et vous demeurerez sous l'ombre des branches d'arbres pendant sept jours ; tout temps qui est Israel manech in tabernaculo vestro;

46. Ut discipuli vestri vestri, quod in tabernaculo habebitis feceris filios Israhel, cum educemus eos de terra Egypti; ego Dominus Deus vester.

47. Locutus est Moysè super solennitatem domini ad filios Israel.

1. Le Seigneur parla encore à Moïse, et lui dit :

2. Ordonne aux enfants d'Israël de vous apporter de l'huile d'olive très-pure et très-claire, pour en faire toujours brûler dans les lampes de concinna lucernas jugiter.

37. *Hoc festum et hibernalis.* Cette fête était connue sous la forme de la *Récolte*, parce qu'elle venait à l'époque de la vendange et de la récolte des fruits. Elle durait sept jours, et terminait le cercle des solennités religieuses de l'année. Les familles étaient clôturées à l'ousteau, par les femmes, pendant ces sept jours, et les hommes étaient obligés de sortir pour faire leur travail dans le champ, ou pour faire leurs travaux domestiques.